РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 14.07.2021 №031-10-384/21

Об обеспечении мер пожарной безопасности в административных зданиях,
сооружениях администрации города Иркутска и на прилегающих к ним
территориях

В целях обеспечения мер пожарной безопасности, повышения
противопожарной устойчивости административных зданий, сооружений
администрации города Иркутска и прилегающих к ним территорий,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом
от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Иркутской
области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской
области», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска:

 1. Утвердить Положение об обеспечении мер пожарной безопасности в
административных зданиях, сооружениях администрации города Иркутска и на
прилегающих к ним территориях (прилагается).

 2 . Муниципальному казенному учреждению «Транспортно-
эксплуатационная служба» города Иркутска во взаимодействии с отделом
обеспечения безопасности и защиты населения администрации города
Иркутска разработать и утвердить Перспективный план обеспечения пожарной
безопасности в административных зданиях, сооружениях администрации
города Иркутска и на прилегающих к ним территориях на 2021 – 2023 годы.

 2

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить настоящее Распоряжение с
приложением на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
начальника управления делами аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                     Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е